
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33466  53Terça-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

CONTRATO
CONTRATO: 087/2017
OBJETO: O objeto do presente instrumento é o FORNECIMENTO 
DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO TEATRO ESTAÇÃO GASÔMETRO, UNIDADE 
ORGANO-FUNCIONAL DA SECULT, conforme as especifi cações 
e caracteristicas constantes no Termo de Referência (ANEXO 
I do Edital) e na proposta comercial da empresa contratada 
apresentada no certame, que passam a fazer parte integrante 
deste instrumento independentemente de transcrição.
VALOR: R$ 8.098,00
DATA DE ASSINATURA: 22/09/2017
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 22/09/2017 a 22/12/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2017
PROJETO/ATIVIDADE: 8428-0117000000-449052 PTRES: 
158428 PI: 2120008428E FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
13.391.1444-8428.
SERVIDORA RESPONSÁVEL: LEONARDO CARDOSO DOS SANTOS
CONTRATADO: MIRA COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME
ENDEREÇO: Rua T 36, nº3182, Edifício Aquários Center, sala 
1005, andar 10, quadra 147, Lote 01 e 02, Setor Bueno, Goiânia-
GO, CEP: 74.223-52.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes
   

Protocolo: 230730

OUTRAS MATÉRIAS
.

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
001/2017

 O Excelentíssimo Secretário de Estado de Cultura, Paulo 
Roberto Chaves Fernandes, em nome da Secretaria de Estado 
de Cultura, no uso de suas atribuições legais, considerando 
a inviabilidade de competição em razão da singularidade do 
projeto e das metas a serem atingidas, autoriza a celebração 
do Termo de Fomento entre a SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA/SECULT e OBRAS SOCIAIS DA PARÓQUIA DE 
NAZARÉ, mediante a INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO, nos termos do Art. 31”caput” da Lei nº 13.019/2014, 
com escopo de apoiar a realização do Círio 2017 - 225º Círio 
de Nossa Senhora de Nazaré, no valor de R$1.055.020,00 (Um 
milhão, cinquenta e cinco mil e vinte reais), com justifi cativa 
integral nos autos do Processo Administrativo nº 2017/311615 
– SECULT.
Fica concedido, a partir da publicação desta, o prazo de 05 (cinco) 
dias, para impugnação do ato de formalização da parceria, na 
forma do §2º do Art.32 da referida Lei.
Belém (PA), 25 de setembro de 2017.
Paulo Roberto Chaves Fernandes
Secretário de Estado de Cultura do Estado do Pará

Protocolo: 230813

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 466 /2017, 25 de setembro de 2017.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
Considerando o disposto no Decreto nº 4.437, de 20 de agosto 
de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, 
alterada pelas Leis nº 6.576, de 03 de setembro de 2003 e nº 
8.096, de 1º de janeiro de 2015;
Considerando as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004 e que dispõe a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento 
e fi scalização de contratos e o Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013 e ainda de acordo com o resultado do CONCURSO DO 
PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTÍSTICA 2017, através 
da Portaria nº 389/2017, de 14 de agosto de 2017, publicada no 
D.O. E Nº 33438  de 16/08/2017.

RESOLVE:
Art. 1º. Designar, os servidores abaixo relacionados com 
Fiscais/ Suplentes dos Contratos referentes ao Edital nº 003/2017 
PRÊMIO PRODUÇÃO E DIFUSÃO ARTÍSTICA 2017, na 
seguinte ordem: número do contrato, nome do premiado, nome 
e matrícula do Técnico fi scal, nome e matrícula do suplente, 
respectivamente, conforme abaixo:

Nº CONTRATO PROPONENTE TÉCNICO FISCAL SUPLENTE

062/2017 AIDE ESMERALDA LÓPEZ OLIVARES THAÍS DE OLIVEIRA REIS
Matrícula: 57175730

JORGE LUIZ N. DA CUNHA
Matrícula: 54186729/4

065/2017 ANDREZZA KARLA PALHETA DE SOUZA THAÍS DE OLIVEIRA REIS
Matrícula: 57175730

TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula 57201937

068/2017 CHARLES LEON SERRUYA LEILIANE CARVALHO CORDEIRO
Matrícula 54196188

JORGE LUIZ N. DA CUNHA
Matrícula: 54186729/4

088/2017 PRISCILA ROMANA MORAES DE MELO ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO
Matrícula: 5723442/1

LEILIANE CARVALHO CORDEIRO
Matrícula 54196188

069/2017 CLEBER SILVA DE OLIVEIRA ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO
Matrícula: 5723442/1

LEILIANE CARVALHO CORDEIRO
Matrícula 54196188

080/2017 JOSÉ RENATO OLIVEIRA GUSMÃO LEILIANE CARVALHO CORDEIRO
Matrícula 54196188

JORGE LUIZ N. DA CUNHA
Matrícula: 54186729/4

085/2017 MARLUCE CRISTINA ARAÚJO SILVA TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula 57201937

ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO
Matrícula: 5723442/1

086/2017 MICHEL GUILHERME GOMES AMORIM TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula 57201937

ALEXANDRE DA CONCEIÇÃO ROSENDO
Matrícula: 5723442/1

093/2017 TAYNARA CHRISTINNE CARVALHO GARCIA THAÍS DE OLIVEIRA REIS
Matrícula: 57175730

TATIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
Matrícula 57201937

079/2017 JOSÉ LEUAN MONTEIRO FERREIRA MÁRCIO LINS DE CARVALHO
Matrícula: 57213662

ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula: 2015900/5

083/2017 MAÉCIO MONTEIRO MONTEIRO MÁRCIO LINS DE CARVALHO
Matrícula: 57213662

ELAINE FERREIRA DE OLIVEIRA
Matrícula: 2015900/5

063/2017 ALFREDO PEREIRA DE MORAES LAISA EMI FUJIYOSHI
Matrícula: 5903436/1

MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA
Matrícula: 8042951/1

066/2017 ANTÔNIO PEDRO CALADO VIEIRA MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA
Matrícula: 8042951/1

PAULO ERNESTO BRAGA MOURA
Matrícula: 5185378/1

071/2017 EDSON SILVA BARBOSA (COLETIVO AFOXÉ ITA LEMI SINAVURU/AFAIA) LUCIANA DE SOUSA ARAÚJO GRACIEZ
Matrícula: 57188302/2 

ZARA FABÍOLA DE AZEVEDO GENTIL
Matrícula: 5892434/2

072/2017 EDUARDO OSCARINO MARTINS DAS NEVES MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA
Matrícula: 8042951/1

PAULO ERNESTO BRAGA MOURA
Matrícula: 5185378/1

073/2017 EMERSON JOSÉ LOBATO RODRIGUES LUCIANA DE SOUSA ARAÚJO GRACIEZ
Matrícula: 57188302/2 

LAISA EMI FUJIYOSHI
Matrícula: 5903436/1

074/2017 ERALDO DE JESUS CORREA IVA ROTHE-NEVES
Matrícula: 5888125/1

PAULO ERNESTO BRAGA MOURA
Matrícula: 5185378/1

076/2017 GIANCARLO LIVMAN FRABETTI LUCIANA DE SOUSA ARAÚJO GRACIEZ
Matrícula: 57188302/2 

ZARA FABÍOLA DE AZEVEDO GENTIL
Matrícula: 5892434/2

087/2017 PRISCILA CASTRO TEIXEIRA IVA ROTHE-NEVES
Matrícula: 5888125/1

LUCIANA DE SOUSA ARAÚJO GRACIEZ
Matrícula: 57188302/2 

089/2017 RAONI FIGUEIREDO BELO DE CARVALHO LAISA EMI FUJIYOSHI
Matrícula: 5903436/1

IVA ROTHE-NEVES
Matrícula: 5888125/1

092/2017 SILVAN GALVÃO DOS SANTOS (MEI) IVA ROTHE-NEVES
Matrícula: 5888125/1

ZARA F. DE AZEVEDO GENTIL
Matrícula: 5892434/2

094/2017 VALDECIR MANOEL AFFONSO PALHARES
LAISA EMI FUJIYOSHI
Téc. em Gestão Cultural
Matrícula: 5903436/1

MAURÍCIO GUIMARÃES PANZERA
Téc. em Gestão Cultural
Matrícula: 8042951/1


